



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/111

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
zase u mrtvoly škytala. Než všechen pláč, všechen nářek byl — nadarmo. Tatíček se nevzkřísil!

Zatím bylo ráno. Pověst, že tatíček Hynek tak náhle umřel, rozšířila se rychle jako blesk po celé vesnici. Lid se sbíhal postrašen a poděšen. V domě mrtvého nastala tlačenice. Každý chtěl ho vidět a sirotky potěšit. Toť ovšem pěkný úmysl a krásný skutek! Toliko jest litovati, že nejedni užívajíce zmatku ku svému prospěchu, mnohou věc v domě — pokradli. Není-li to ale, milí moji čtenáři! hanebnosť a nestydatosť veliká?

Švitořivý špaček nevěděl, co se v domě bylo stalo. Sic kdyby měl rozum a mohl poznati, co to jest, „že tatíček umřel“, plakal by zajisté s ostatními. Slyše ale křik a bědování, měl za to, že také křičeti má. Pročež zpíval, vadil se a pískal, co jen hrdélko stačilo. Jen to mu bylo  nápadné, že, ač hodina ke krmení dávno už minula, Slavínek se nehlásí. Žaludek prázdný, a mísečky v kleci též — prázdné.

Co ale Slavínku můj! zapoměls skutečně na špačečka, kteréhos tak bedlivě opatrovával ? O kdyby to věděl tvůj tatínek, vzal by ti zase zlaté hodinky se stříbrným řetízkem aspoň tak na oko, jichžto ti byl dal za odměnu tvé pilnosti!

Než milí čtenáři! nemějmež to Slavínkovi za zlé! Ubožák! věděl předobře tento mladý siroteček, jak velikou byl utrpěl ránu ztrátou milého










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/111&oldid=276844“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:53.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






